
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Gestione Risorse Umane

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto: avviso pubblico, per titoli e colloquio per il conferimento di  numero 11 (undici) incarichi - ai
sensi dell’art. 15 octies del d. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ii. -  per titoli e colloquio   profili vari
finalizzato alla realizzazione del progetto denominato: “reti oncologiche finanziato con risorse
vincolate di cui al DCA 134/2016 e DCA 43/2019 ."

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Gestione
Risorse Umane

PREMESSO
che l’ ASL Salerno, nell’ambito del progetto denominato: “reti oncologiche finanziato con
risorse vincolate di cui al DCA 134/2016 e DCA 43/2019 ha approvato e finanziato il progetto
de quo;
Considerato:
che la proposta progettuale, approvata e finanziata dalla Regione Campania con  DCA
134/2016 e DCA 43/2019,  ha come obiettivo, tra l’altro,  quello di migliorare l’aderenza della
pratica assistenziale oncologica aziendale ai modelli, principi e procedure previste dalla Rete
Oncologica Campana, attraverso la raccolta, l'analisi dei dati epidemiologici e la revisione
della letteratura scientifica, con un focus specifico rivolto ai fattori di rischio oncologici, inclusi
quelli legati alla dieta e alla migrazione sanitaria. Presupposto fondamentale per il
conseguimento dello stesso è rappresentato dalla gestione efficiente dei dati biomedici, in
conformità agli standard di qualità e alle normative vigenti, secondo un approccio integrato e
avanzato.
PROFILO A - CLINICAL RESEARCH ASSISTANT 
Le unità di personale rispondenti al Profilo A svolgeranno i seguenti compiti:
-           Raccolta, organizzazione, analisi ed interpretazione dei dati riguardanti il contesto
epidemiologico locale in ambito oncologico 
-           Raccolta, organizzazione, analisi ed interpretazione dei dati riguardanti i fattori di
rischio oncologici della popolazione locale, ivi incluso quelli dietetici
-           Raccolta, organizzazione, analisi ed interpretazione dei dati riguardanti il fenomeno
della migrazione sanitaria in ambito oncologico
-           Raccolta, organizzazione, analisi ed interpretazione della letteratura scientifica
riguardante fattori di rischio oncologici, incluso quelli legati alla contaminazione da
xenobiotici, e all’epidemiologia oncologica
-           Stesura di elaborati scientifici in relazione ai fattori di rischio oncologici, incluso quelli
legati alla dieta, allo stile di vita e alla contaminazione da xenobiotici, e all’epidemiologia
oncologica
-           Supporto alla stesura di protocolli di ricerca clinica assistenziale in ambito oncologico
Le unità di personale rispondenti al Profilo A non saranno in nessun modo coinvolte
nell’erogazione di prestazioni assistenziali, ma svolgeranno esclusivamente una mera opera
di intelletto e di concetto, frutto del loro percorso di studi, della loro esperienza, nonché della
virtuosa interazione con il personale dell’UOC, a supporto del personale medico e
infermieristico operante a livello dell’UOC di Oncologia e sotto il coordinamento del dirigente
di II livello dell’UOC di Oncologia.
PROFILO B - SUPPORTO AMMINISTRATIVO/TECNICO
Le unità di personale rispondenti al Profilo B avranno il compito di fornire supporto al

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



personale strutturato operante all’interno dell’UOC di Oncologia in modo da conseguire una
corretta e puntuale gestione della mole di dati di tipo biomedico associata alle attività
assistenziali svolte presso l’Unità Operativa di Oncologia, contribuendone a mantenere gli
standard di qualità, nel rispetto dei modelli operativi riportati nei PDTA oncologici approvati
dalla Regione Campania, nelle linee guida AIOM, nonché della normativa applicabile circa il
trattamento dei dati personali e sensibili;
Che per l’attuazione di tale linea progettuale è previsto, altresì, il reclutamento di personale
esterno all’azienda, in possesso di specifica professionalità per adempiere alla realizzazione
della medesima ed al raggiungimento degli obiettivi contemplati;
che nulla osta a che detto reclutamento possa avvenire tramite l’indizione di apposita
procedura di reclutamento a tempo determinato finanziate con quota parte del finanziamento
innanzi richiamato, anche in considerazione del breve lasso di tempo previsto per la loro
durata fissato per mesi 12,  eventualmente rinnovabili
 di ulteriori mesi dodici (12) salvo il venir meno dei finanziamenti Regionali dedicati alla
specifica progettualità o diversa determinazione della ASL, ritenuti congrui e sufficienti per
l’espletamento dell’incarico relativo all’assegnazione dell’incarico in questione;
Che la Direzione Aziendale vista la richiesta e valutate le motivazione del Responsabile della
Linea Progettuale   ha dato mandato a questa F.C. G.R.U di procedere al reclutamento delle
figure innanzi citate ai sensi dell’art. 15 octies del d. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ii.;
Dato atto:
che per l’attuazione delle finalità, di cui al progetto, di che trattasi, così come stabilito dai
DCA 134/2016 e DCA 43/2019  risulta disponibile la somma di € 1.539.527,00 di cui €
336.000,00 alla  voce “personale”; 
Dato altresì atto:
Che il progetto, di che trattasi trova copertura come da attestazione “dati contabili” sul fondo
relativo al finanziamento progettuale, alla data del 27.11.2023 e presenta disponibilità 
finanziarie, al netto delle spese già sostenute e liquidate e di quelle impegnate e non ancora
liquidate;
Letto l’art. 15 octies del Dlgs n.502/92 che prevede: Per l'attuazione di progetti finalizzati,
non sostitutivi dell'attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere
possono, nei limiti delle risorse di cui all'articolo 1, comma 34-bis, della legge 23 dicembre
1996, n.662, a tal fine disponibili, assumere con contratti di diritto privato a tempo
determinato soggetti in possesso, di diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di
diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione professionale,
nonché di abilitazione all'esercizio della professione, ove prevista.
Ritenuto pertanto
necessario, in considerazione della peculiarità delle attività da svolgere, per la realizzazione
del Progetto suesposto,  procedere all’indizione di avviso pubblico per l’affidamento di
incarichi - ai sensi dell’art. 15 octies   “contratti per l'attuazione di progetti finalizzati del d.lgs.
n. 502/1992 e ss. mm. ii. per mesi dodici  (12) - salvo il venir meno dei finanziamenti regionali
dedicati alla specifica progettualità o diversa determinazione della ASL Salerno - per n.ro 5
posti per data manager profilo (A) e n.ro 6 (sei) posti per diplomati profilo (B)
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Propone
-di approvare l’allegato Avviso Pubblico per titoli e colloquio, per l’affidamento di  incarichi - ai
sensi dell’art. 15 octies   “contratti per l'attuazione di progetti finalizzati” del d.lgs. n. 502/1992
e ss. mm. ii per mesi dodici  (12) - salvo il venir meno dei finanziamenti regionali dedicati alla
specifica progettualità o diversa determinazione della ASL Salerno - di n.ro 5 posti per data
manager profilo profilo (A) -cat. D  e n.ro 6 (sei) posti per diplomati cat. C profilo (B) Linea
Progettuale “RETI ONCOLOGICHE” di cui al DCA 134/2016 ed al DCA 43/2019;
-di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento è di € 336.000,00
omnicomprensivi e trova intera copertura con i fondi di cui ai DCA 134/2016 ed al DCA
43/2019 previsti nel Piano Economico della Linea progettuale “RETI ONCOLOGICHE” per il
periodo di mesi 12, eventualmente rinnovabili di ulteriori mesi dodici (12) salvo il venir meno

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



dei finanziamenti Regionali dedicati alla specifica progettualità o diversa determinazione
della ASL; 
-di precisare che il progetto, di che trattasi trova copertura come da attestazione “dati
contabili” sul fondo relativo al finanziamento progettuale, alla data del 27.11.2023 e presenta
disponibilità finanziarie, al netto delle spese già sostenute e liquidate e di quelle impegnate e
non ancora liquidate per un importo di € 336.000,00
-di trasmettere la presente al Collegio Sindacale;
-di disporre la pubblicazione del predetto bando sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania; 
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva vista l’urgenza di
provvedere in merito. 
 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Gestione Risorse Umane - [ Zito Mariavincenzina ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DATI CONTABILI
Argomento spesa:   avviso pubblico, per titoli e colloquio per il conferimento di numero 11
(undici) incarichi - ai sensi dell?art. 15 octies del d. lgs. n. 502/1992 e ss. mm. ii. ? per titoli e
colloquio profili vari finalizzato alla realizzazione del progetto denominato: ?reti oncologiche
finanziato con risorse vincolate di cui al DCA 124/2016 e DCA 43/2019 .?

Importo autorizzato: 336.000,00

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Codice conto: ,5020115200 - Altri servizi sanitari da privato

Anno esercizio: 2023

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Zito Mariavincenzina - BANDO 15 OCTIES MODELLO 11 posti_1.pdf - 04/12/2023
14:28:56
Zito Mariavincenzina - proposta-approvata_2.pdf - 04/12/2023 14:28:56
Fiocco Maria Anna - datiContabili_1.pdf - 05/12/2023 16:51:45
Perito Germano - proposta-approvata_2_1.pdf - 07/12/2023 18:38:13
Sergianni Primo - proposta-approvata_2_1_1.pdf - 07/12/2023 18:50:38

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:BANDO 15 OCTIES MODELLO 11 posti_1.pdf -
Impronta:
dbd5db214cc03c7f78b6364f1e9f4761773ca72d27d96578ffdd18e78e498ee19de187adb3
d7a45e679702dca8af7c36275f3aaa622cc126ecccfe08d03ddb7f) -
PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

UOC Gestione Risorse Umane- [ Zito Mariavincenzina]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

9



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

10


	Delibera: N.ro 1739 del 11-12-2023
	Proposta: N.ro 1847 del 04-12-2023
		2023-12-11T13:00:08+0100
	GENNARO SOSTO




